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MATKA BOŻA Z GUADALUPE 
   

  Jak głosi tradycja, 12 grudnia 1531 roku Matka Boża ukazała się Indianinowi św. Juanowi 
Diego mówiąc: "Drogi synku, kocham cię. Jestem Maryja, zawsze Dziewica, Matka Prawdziwego 
Boga,  który  daje  i  zachowuje  życie.  On  jest  Stwórcą wszechrzeczy,  jest  wszechobecny.  Jest 
Panem  nieba  i  ziemi.  Chcę mieć  świątynię w miejscu, w  którym  okażę  współczucie  twemu 
ludowi  i wszystkim  ludziom, którzy  szczerze proszą mnie o pomoc w swojej pracy  i w  swoich 
smutkach. Tutaj  zobaczę  ich  łzy. Ale uspokoję  ich  i pocieszę.  Idź  teraz  i powiedz biskupowi o 
wszystkim, co tu widziałeś i słyszałeś". 
   Początkowo  biskup Meksyku  nie  dał wiary  Juanowi,  ten więc  poprosił Maryję  o  jakiś 
znak,  którym  mógłby  przekonać  biskupa.  W  czasie  kolejnego  spotkania  Maryja  kazała 
Indianinowi wejść na szczyt wzgórza i zebrać tam kwiaty. Madonna poleciła Juanowi nazbierać 
całe ich naręcze i schować je do tilmy (rodzaj indiańskiego płaszcza) Juan spełnił to polecenie i 
natychmiast udał się do biskupa. W jego obecności rozwiązał płaszcz. Na podłogę wysypały się 
kastylijskie  róże,  a  biskup  i  wszyscy  obecni  uklękli  w  zachwycie.  Na  rozwiniętym  płaszczu 
zobaczyli  przepiękny  wizerunek  Maryi  z  zamyśloną  twarzą  o  ciemnej  karnacji,  ubraną  w 

czerwoną  szatę,  spiętą pod  szyją małą  spinką w  kształcie  krzyża.  Jej  głowę przykrywał błękitny płaszcz  ze  złotą  lamówką  i 
gwiazdami, spod którego widać było starannie zaczesane włosy z przedziałkiem pośrodku. Maryja miała złożone ręce, a pod 
stopami półksiężyc oraz głowę serafina. Za Jej postacią widoczna była owalna tarcza promieni. 
  Właśnie ów płaszcz św. Juana Diego, wiszący do dziś w sanktuarium wybudowanym w miejscu objawień, jest słynnym 
wizerunkiem Matki Bożej z Guadalupe. Wizerunek Matki Bożej z Guadalupe zawiera mnóstwo niezwykłości i tajemnic: 
 

  1. Szata Maryi przypomina ubiór z czasów Pana Jezusa, noszony przez kobiety na Bliskim Wschodzie. Maryja jest więc 
ubrana w strój podobny do tego, jaki nosiła w Nazarecie. 
  2. Płaszcz Juana Diego, na którym odbity jest wizerunek Maryi, wykonany jest z włókien agawy. Jest to materiał bardzo 
nietrwały i rozpada się całkowicie po kilkudziesięciu latach. Płaszcz z cudownym obrazem ma już prawie 500 lat. Jest to jedyna 
na świecie tego typu tilma, jaka się zachowała. 
  3. Kolory pomimo upływu czasu  są wciąż  żywe  i  świeże,  jakby wizerunek powstał niedawno  i był przechowywany w 
sterylnych warunkach. Tymczasem obraz przez długi czas udostępniany był wiernym bez ograniczeń. 
   4. Obraz przeszło 200 lat temu został oblany kwasem azotowym, który nie wyrządził mu żadnej szkody! 
  5. Na tkaninie nie znaleziono żadnych farb, żadnych barwników, ani pozostałości szkicu, który zwykle nanosi się przed 
rozpoczęciem malowania.  
  6. Barwy obrazu  zmieniają  się,  zależnie od  kąta patrzenia  i odległości.  Efektu  tego nie da  się osiągnąć  żadną  znaną 
techniką malarską. 
  8. Astronomowie stwierdzili, że gwiazdy widniejące na płaszczu Matki Bożej z Guadalupe są ułożone tak, jak wyglądało 
niebo nad miastem Meksyk w  okresie  objawień  –  12  grudnia  1531  roku  o  godzinie  10.40.  Z  jedną bardzo  istotną  różnicą: 
przedstawiono  je  z  pozycji  obserwatora  patrzącego  nie  z  naszej  planety,  ale  „z  zewnątrz”.  Tak,  jak  nigdy  nie  będzie mógł 
spojrzeć na sferę niebieską żaden człowiek. 
  9. W  źrenicach oczu Maryi odkryto odbicie  jakichś postaci. Badań podjęli się okuliści  i optycy. Wyniki badań przeszły 
jakiekolwiek  oczekiwania.  W  oczach  Matki  Bożej  zauważono  zjawisko  trójwymiarowego  refleksu  –  odbicia, 
charakterystycznego  dla  żywego  oka  ludzkiego.  Co  więcej,  zauważono,  że  obrazy  znajdują  się  tam,  gdzie  powinny  się 
znajdować. Są nawet zagięte i zniekształcone zgodnie z załamaniem rogówki oka. Jeden z okulistów, badający oko Matki Bożej 
oftalmografem,  odniósł  wrażenie,  że  bada  żywe  oko.  Niektórzy  z  badających  zauważyli  na  powiekach  małe  tętniczki. 
Stwierdzono, że ręka ludzka nie jest w stanie namalować takich rzeczy. 
  10. Obraz ma wymiary  145  x  105  cm.  Źrenice Matki  Bożej mają  7  ok. mm. W  czasie  badań  najnowocześniejszymi 
technikami  (stosowanymi  nieraz  przy  badaniach  kosmosu)  powiększono  oczy Matki  Bożej  2500  razy.  Po  obróbce  cyfrowej 
powiększeń odkryto odbite w oczach Matki Bożej różne postaci. W sumie 12 osób ułożone w odpowiedniej perspektywie. Jest 
to najprawdopodobniej moment prezentacji przez Juan Diego w obecności biskupa znaku, którego się domagał. 
            

  Te  wszystkie  niezwykłości  wskazują  na  nadprzyrodzone  pochodzenie  obrazu.  Sam  zaś  wizerunek  Matki  Bożej  z 
Guadalupe to kolejny znak dany przez Pana do zatrzymania się w biegu naszego życia, postawienia sobie istotnych pytań o sens 
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NIEDZIELA, 8 GRUDNIA 2013; 2 ADWENTU; 
      9:00 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 

     9:30 – Za śp. ojca + Mariana Klekot w 1. rocz. śmierci - int. od syna Dariusza z rodziną  
   11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                      budowniczego naszego kościoła Ks. Prał. Jana Szponara, za fundatorów  
                      i dobrodziejów i ++ zmarłych dobrodziejów i fundatorów naszej świątyni  
                      parafialnej z okazji 37. rocznicy Jej poświęcenia - dar intencji od KŻR  

Pontefract16:30 – ZA ŚP. + MARKA KAROLA KAŁUŻNY - Msza Święta pogrzebowa na 9.12.br. 
  19:00 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za pomyślne z Wolą Bożą  
                                 rozwiązanie Bogu wiadomej sprawy 
 

PONIEDZIAŁEK, 9 GRUDNIA 2013; UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP; 
 10:00 – Za śp. rodziców z obu stron + Emilię i + Kazimierza, oraz + Bronisławę i + Piotra, 
                                męża + Tadeusza Stockiego i wujka + Salę oraz zmarłych z rodziny - dar intencji 
                                od p. Heleny Stockiej z rodziną 
  

WTOREK, 10 GRUDNIA 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczyk w 10. rocznicę śmierci - intencja od dzieci 
 

ŚRODA, 11 GRUDNIA 2013; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich,  
                               oraz + Julię i + Jana Płygawko, oraz szwagra + Wiktora - intencja p. Stanisławy 
                               Płygawko z rodziną 
 

CZWARTEK, 12 GRUDNIA 2013; Wspomnienie NMP z Guadalupe; 
 10:00 – Za śp. mamę + Eleonorę Szwedzińską w dniu 14 rocznicy śmierci - dar intencji  
                               od dzieci z rodzinami 
 

PIĄTEK, 13 GRUDNIA 2013; Wspomnienie św. Łucji, męcz.; 
  10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               dar zdrowia dla dzieci i wnuków - dar intencji mamy pani Heleny Stockiej 
 19:00 – Za śp. mamę + Zofię Dąbrowską z okazji urodzin - dar intencji od córki Marty  
 

SOBOTA, 14 GRUDNIA 2013, Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże oraz dar zdrowia i siły  
                    w niesieniu Krzyża Choroby - dar intencji własnej p. Elżbiety Druś 

    15:30 – 18:30 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 
                III TYDZIEŃ ADWENTU 
  18:30 – Za śp. braci + Władysława i + Jana Pasternak z okazji Ich urodzin - dar intencji  
                               od pani Heni Pasternak z dziećmi 
NIEDZIELA, 15 GRUDNIA 2013; 3 ADWENTU; 
      9:00 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 

     9:30 – Do Bożej Opatrzności z Podziękowaniem za otrzymane łaski z kończącym się 
                      Rokiem 2013 z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny Epstein  
   11:00 – Za śp. przyjaciółkę + Bernadetę w dniu urodzin - dar intencji od Bożeny 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z Podziękowaniem za otrzymane łaski z kończącym się 
                      Rokiem 2013 z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny  
                      pp. Danuty i Krzysztofa oraz Ich dzieci  

  19:00 – Za śp. mamę + Emilię Marciniak z okazji urodzin - dar intencji od syna Błażeja  
                                i Marty z rodziną 

 

*  SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM I FUNDATOROM naszego polskiego 
kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj z okazji przypadającej - 11 grudnia 37 rocznicę poświęcenia 
naszego kościoła - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie. Suma z daru KŻR jest w Ich intencji.  
*  UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP Dziś 8 grudnia, zatem dzień, w 
którym powinniśmy świętować uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 
Jednak ponieważ w tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych, która ukazuje nam ważność 
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poszczególnych dni w ciągu roku liturgicznego, niedziele Adwentu mają pierwszeństwo przed tą 
uroczystością, dlatego też będziemy obchodzić ją jutro, w poniedziałek, 9 grudnia. Serdecznie 
zapraszamy na Msze św. Polscy Biskupi zwrócili się do Rzymu o przeniesienie tego święta na 
niedziele. Nas jednak w Anglii i Walii obowiązuje kalendarz liturgiczny miejscowego Kościoła. 

  

*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ POMOCY KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE - Dziś również 
przeżywamy dzień solidarności z Kościołem na Wschodzie. Nie zapominajmy o tych naszych 
braciach, którzy przez długie lata komunizmu byli pozbawieni opieki duchowej, a obecnie borykają się 
z problemami braku kapłanów, wystroju wnętrz świątyń, paramentów liturgicznych, lecz są zarazem 
bardzo spragnieni wiary i otwarci na wszystko, czym zechcemy się z nimi podzielić. Nasze ofiary są 
przeznaczane m.in. na: tabernakula, naczynia i szaty liturgiczne, a także środki na wsparcie 
prowadzonych remontów i budowę obiektów kościelnych. Posługujący na Wschodzie duszpasterze, 
bracia i siostry zakonne otrzymane wsparcie przeznaczają też na stołówki, sierocińce, rekolekcje 
młodzieżowe, pielgrzymki, wakacyjne spotkania z Bogiem dla dzieci i młodzieży oraz pomoc osobom 
potrzebującym i starszym. Niech nasza hojność będzie wyrazem naszej wiary i chrześcijańskiej 
solidarności. Ofiary na pomoc Kościołowi na Wschodzie można składać na II tacę przy wyjściu z 

kościoła. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     8.12.13  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   15.12.13  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela   22.12.13 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   25.12.13 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak i H. Stanisławska 
Niedziela   29.12.13 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 5. W NIEDZIELĘ -  8.12. 2013 - PO SUMIE O GODZ.12:00 
NR 6. W NIEDZIELĘ - 19.01. 2014 - PO SUMIE O GODZ.12:00 

 

*  POGRZEB ŚP. MARKA KAROLA KAŁUŻNY - który zmarł 22.11.2013 w wieku 55 lat, 
zostanie odprawiony w KAPLICY KREMATORIUM W WAKEFIELD w poniedziałek 9 grudnia  br. o 
godz. 14:00. Żonie Agnieszce śp. zmarłego naszego Rodaka i całej rodzinie składamy serdeczne 
wyrazy współczucia i polecamy Go pamięci modlitewnej Wiernych. 
  

 *  POGRZEB ŚP. CZESŁAWA PIOTROWSKIEGO - który zmarł 26.11.2013 w wieku 88 lat, 
zostanie odprawiony w KAPLICY CMENTARNER LOWNSWOOD CHAPEL we wtorek 10 grudnia  
br. o godz. 13:00. Żonie Mrs Audrey śp. zmarłego naszego Rodaka i całej rodzinie składamy 
serdeczne wyrazy współczucia i polecamy Go pamięci modlitewnej Wiernych. 
 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych. 
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI  
z udziałem polskich spowiedników z sąsiednich parafii  

odbędzie się w naszym kościele: 
w sobotę 14 grudnia br. od godz. 15:30 do 18:30. 



*  WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W PARAFII LEEDS - NIEDZIELA 8 GRUDNIA GODZ. 2-6pm - 
wstęp tylko za wejściówkami. Niestety nie ma już wejściówek na to spotkanie, 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
13 XII – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach 

na Sycylii, patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe); 
14 XII – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i 

teologów duchowości, za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

 

POŚWIĘCONE OPŁATKI + KARTKI ŚWIĄTECZNE + KALENDARZE 
PAPIESKIE 2014  

są do nabycia w Kaplicy Św. Stanisława Kostki. Kalendarze w cenie £1:60; Kartki 
Bożonarodzeniowe w cenie £0;40 szt., a za Poświęcone Opłatki składamy 

dobrowolną ofiarę. 
*  KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2014  OTWARTA - MOŻNA ZAMAWIAĆ 
INTENCJE MSZALNE PO MSZYCH ŚWIĘTYCH 
W TYGODNIU I NIEDZIELĘ. 

POLSKIE DAY CENTRE ZAPRASZA NA  SPOTKANIA W 
KAŻDĄ ŚRODĘ OD GODZ. 11:00. 

 

*  BAL  SYLWESTROWY  2013/2014  W  LEEDS  Szanowni 
Państwo  ZAPRASZAMY!  Komitet  Parafialny,  jak  co 
roku    organizuje  Bal  Sylwestrowy  na  który  ma  zaszczyt  i 
przyjemność Państwa zaprosić.  W tym roku zagra dla nas zespół "Magic", który niektórzy z Państwa 
zapewne pamiętają z czasów zabaw w latach 2005‐2007. Bilety wstępu w cenie £25.00 dla Parafian, 
£35 goście spoza Parafii, £15 dzieci do lat 15 włącznie, są do nabycia w sklepiku.  
  Regulamin  Balu  na  odwrocie  biletu.  Organizatorzy  zastrzegają  sobie  prawo  odmówienia 
sprzedaży biletów osobom, które nadużyły praw gościa w latach poprzednich. W cenie biletu gorąca 
kolacja/obiad,  buffet wytrawny  i  słodki  przez  całą  noc  oraz  lamka wina musującego  o  północy. 
Obowiązuje strój uroczysto‐balowy. W przypadku dalszych pytań prosimy o kontakt z Prezes Parafii 
pod nr 07973365266. Ilość miejsc w tym roku ścisłe ograniczona. Zapraszamy serdecznie!  
*  KIERMASZ ŚWIĄTECZNY POLSKIEJ SZKOŁY W LEEDS Polska Szkoła Sobotnia w 
Leeds i Harcerze zapraszają serdecznie na doroczny Kiermasz Świąteczny, który odbędzie się w 
niedzielę 15-ego grudnia na dużej sali naszego Ośrodka. Szczegóły podane są na plakatach. 
Zapewniamy że jako organizatorzy dołożymy wszelkich starań, aby oferta atrakcji była bogata, 

a humory dobre. Zapraszamy bardzo, bardzo serdecznie! 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2014 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2014 roku w kaplicy 
obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 1 grudnia. 
Bóg zapłać ofiarodawcom ‐ którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę 24.11.br. 

Gift Aid ‐ £ 259‐45p. + Kopertki ‐ £ 183‐46p. + Taca ‐ £ 319‐65p.  + Biuletyn ‐ £ 35‐50p. 
 

*    KOLEKTA NA  IPAK  ‐  na  potrzeby Akcji  Katolickiej w Wielkiej  Brytanii  zebrana w 
Uroczystość Chrystusa Króla wyniosła ‐ £ 157‐67p. ‐ ofiarodawcom Serdeczny Bóg Zapłać!. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z IĘKOWANIA + BÓG ZAPŁAĆ 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 2013 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD  – kościół angielski  – św. Józefa  – WF10 4JB          – godz. 21:30 


